FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 – REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

PARTES:
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ, CNPJ Nº
11.932.431/0001-02.
CONTRATADA: B F DA S MOREIRA, CNPJ Nº 48.885.473/0001-40.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  TÉCNICA,  COM
FOCO NO APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
DA  GESTÃO  PÚBLICA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VERA
CRUZ/RN, ABRANGENDO A ORGANIZAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DE
FLUXOS  PROCESSUAIS,  CAPACITAÇÃO  DE  SERVIDORES  NAS
ÁREAS  DE  GESTÃO  DE  COMPRAS  E  MATERIAIS,  E  A
ELABORAÇÃO TÉCNICA DE DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO
DE DEMANDA (DFD), ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES (ETP)
E TERMOS DE REFERÊNCIA (TR). O ESCOPO INCLUI, AINDA, O
ASSESSORAMENTO NO CUMPRIMENTO DAS NORMATIVAS DE
TRANSPARÊNCIA E CONFORMIDADE EXIGIDAS PELOS ÓRGÃOS
DE CONTROLE EXTERNO, ESPECIALMENTE PELO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (TCE/RN), EM
CONFORMIDADE COM A LEI Nº 14.133/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
DISPENSA DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA NO ART. 75, INCISO
II,  DA  LEI  FEDERAL  Nº  14.133/2021,  CONSIDERANDO  A
COMPATIBILIDADE  DO  OBJETO  CONTRATADO  COM  A
LEGISLAÇÃO  VIGENTE.
VALOR GLOBAL:
R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA:
DE 21 DE JANEIRO DE 2025 A 21 DE JANEIRO DE 2026.
DATA E ASSINATURA:
VERA CRUZ – RN, 21 DE JANEIRO DE 2025.
ASSINAM:
LUIS LENILSON DE PAIVA (PRESIDENTE)
B F DA S MOREIRA (EMPRESA CONTRATADA)

Publicado por: LUIS LENILSON DE PAIVA
Código Identificador: 66461562

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/02/2025.
EDIÇÃO 2086. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br